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INDLEDNING

Sammen kan vi mere. Ud fra den betragtning indgik Midt- og 
Vestsjællands Politi i 2025 en fælles samarbejdsaftale med alle 
kommuner i politikredsens område. 

Tre områder blev udvalgt til at få et forstærket fokus fra 
myndighederne: Forebyggelse af misbrug, unges risikoadfærd og 
vold i nære relationer.

I takt med at problemstillingerne bliver mere komplekse, må de 
lokale myndigheder finde nye måder at samarbejde på. Det 
gælder bl.a. vores evne til at dele informationer med hinanden, så 
vi hurtigere og bedre kan finde de personer og familier, hvor der 
er grund til bekymring og behov for handling. På det punkt har vi 
flyttet os meget – men der er fortsat potentiale til mere. 

Dansk politi har samlet set været udfordret af de mange opgaver, 
som EU-formandsskabet har bragt med sig. Også den 
ekstraordinære situation omkring de mulige drone-observationer 
lagde beslag på mange ressourcer. Og Midt- og Vestsjællands 
Politi bidrog til begge indsatser.

En ny flerårsaftale er nu faldet på plads og kommer til at danne 
rammen om politiets arbejde fremover. Både på landsplan og 
lokalt i Midt- og Vestsjællands Politi er vi klar til at gribe de nye 
projekter og prioriteringer, som aftalen kommer til at give os. 

God læselyst.

Retsplejeloven §112 stk. 2
Politidirektøren afgiver hvert år en skriftlig redegørelse til kredsrådet 
vedrørende politiets virksomhed i politikredsen i det forløbne år.



DET LOKALE POLITIARBEJDE
Det er fortsat en prioritet for politiet at være synligt tilstede i 
lokalsamfundet og indgå i tætte samarbejder med de lokale 
myndigheder, foreninger og organisationer om at skabe tryghed og 
modvirke kriminalitet.

2025 har dog budt på en række andre prioriterede opgaver, der i 
perioder har gjort det nødvendigt at drosle ned for det lokale 
politiarbejde. 

Der er dog stadigt et stærkt fokus på at skabe tryghed i især de store 
boligområder. Politiet har i den forbindelse fået et nyt værktøj med 
mulighed for at give opholdsforbud til personer, der udviser 
utryghedsskabende adfærd, og det er brugt i flere tilfælde forskellige 
steder i politikredsen.

Samtidigt har lokalpolitiet sammen med færdselspolitiet haft et 
forstærket fokus på knallertkørsel, som erfaringsmæssigt er kilde til 
stor lokal irritation og utryghed.

Derudover har det også været en stor prioritet at forstærke 
sagsbehandlingen af de sager, hvor unge mennesker kommer på kant 
med loven og skal have deres sag behandlet af 
Ungdomskriminalitetsnævnet for at undgå, at de fortsætter i en 
kriminel løbebane.

For at skabe opmærksomhed om det gode kriminalpræventive 
arbejde, der laves af kommuner, organisationer og foreninger over 
hele kredsen, har Midt- og Vestsjællands Politi som noget nyt også 
indstiftet en forebyggelsespris, som uddeles første gang i starten af 
2026.

Politikredsen har løbende overvejelser om, hvordan vi bedst muligt 
indretter os og fordeler ressourcerne, og aktuelt vurderes det, hvordan 
især politibetjeningen i den vestlige del af politikredsen kan forbedres. 



KRIMINALITET I NÆRE 

RELATIONER
Politiet oplever alt for ofte, at konflikterne i et parforhold 
eskalerer til enten fysisk eller psykisk vold. 

Gennem flere år har politikredsen arbejdet målrettet med at 
forbedre vores indsats over for de personer, der rammes af 
eksempelvis stalking, vold, psykisk vold eller social isolation. Et 
hurtigt og tæt samarbejde mellem politiets forskellige afdelinger 
er i den forbindelse ofte helt afgørende.

I den forbindelse blev der i 2025 bl.a.  afholdt en konference i 
fællesskab med politikredsens kommuner, hvor der netop blev 
sat fokus på psykisk vold som fænomen og på, hvordan 
myndighederne i fællesskab kan arbejde med området. 

Samtidigt trådte der i 2025 ny lovgivning i kraft, som skal gøre 
det nemmere at opnå et tilhold. Politikredsen har taget de nye 
regler til sig og så i årets løb et stigende antal sager, hvor der har 
været begæring om tilhold.

Midt- og Vestsjællands Politi har styrket brugen af netop tilhold 
ved at forankre ansvaret for tilhold ét sted i politikredsen, hvor 
man på den måde oparbejder et mere specialiseret kendskab til 
området. 



NARKOTIKAMISBRUG
Unges misbrug af især opioider er fortsat årsag til stor bekymring 
hos politiet. Der er typisk tale om en anden gruppe unge end dem, 
som politiet normalt møder som misbrugere af forskellige stoffer.

Derfor er området også udvalgt til et af de fælles fokusområder 
sammen med kommunerne, og der er nu i fællesskab igangsat et 
arbejde, der skal afklare, hvordan vi bedst kan forhindre de unge i at 
komme ud i et uoverskueligt forbrug af opioider med alvorlige 
konsekvenser til følge – og hvordan vi bedst hjælper dem, der 
allerede er kommet ud i et misbrug.

Sideløbende med den indsats har Midt- og Vestsjællands Politi også 
gennemført flere store narkotikaaktioner i løbet af 2025. Der er faldet 
flere hårde domme på narkotikaområdet, og i samarbejde med 
National Enhed for Særlig Kriminalitet er der efterforsket i både 
sagen om ilanddreven narkotika i Sejerøbugten og indsmuglet 
kokain skjult i banankasser. 

I flere tilfælde har politikredsen også udnyttet de nye regler, der gør 
det muligt at beslaglægge biler, der bruges til mere alvorlig 
narkotikahandel – typisk i sager, hvor der foregår budtjeneste, hvor 
narkotika eksempelvis bestilles på nettet og derefter bringes ud til 
kunden af et bud. 



UNGES RISIKOADFÆRD
Både i det fysiske rum og i det digitale, er der risiko for, at 
især unge mennesker bliver en del af en problematisk 
omgangskreds. Politiet og områdets kommuner ønsker 
derfor at have et forstærket fokus på de unge, der udviser 
en bekymrende adfærd.

Unge med risikovillig adfærd risikerer at havne i problemer, 
både når det gælder stofmisbrug og narkotikahandel, 
hærværk, seksuelle krænkelser og berigelseskriminalitet. 
Det er samtidig områder, der erfaringsmæssigt også er 
årsag til stor utryghed i det omkringliggende samfund.

Det digitale rum skaber samtidigt helt andre muligheder for 
radikalisering og anden ekstremisme. Også her er der fare 
for at blive suget ind i et univers, hvor man risikerer 
identitetstyveri, grooming og uønsket deling af intime fotos 
og informationer. 



INDBRUDSINDSATSEN
Vi oplevede i 2025 desværre en stigende aktivitet fra indbrudstyvenes side. 
Trods alle gode initiativer omkring nabohjælp og folks generelt bedre evne 
til at sikre deres hjem, så blev der i 2025 anmeldt flere indbrud end året før.

Det er politiets erfaring, at enkelte indbrudstyve – hvad enten der er tale 
om lokale kriminelle eller omrejsende kriminelle grupper – på kort tid kan 
forårsage et meget stort antal indbrud i et afgrænset område.

Politiet forsøger med forbedret efterforskning og sporsikring at dæmme op 
for indbrudskriminaliteten, men der er stadigt behov for, at borgerne lokalt 
gør, hvad de kan, for at sikre deres ejendom og værdier. 

Indbrudsindsatsen sker i tæt samarbejde med 
Udlændingekontrolafdelingen i Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi, der 
har til opgave at efterforske målrettet mod omrejsende kriminelle i 
Østdanmark og der har man i flere tilfælde fået anholdt og retsforfulgt 
aktive kriminelle fra udlandet.

Politikredsen noterer sig samtidigt med tilfredshed, at antallet af indbrud i 
fritidshuse til gengæld var faldende i 2025. 



FÆRDSELSKONTROLLER
Færdselspolitiets fokus er fortsat på de bilister, der enten er uopmærksomme, eller som kører 
påvirkede i trafikken samt på de bilister, der er årsag til fare for dem selv og andre med deres 
alt for høje hastighed. 
Derfor udnytter politikredsen fortsat muligheden for at beslaglægge biler, der har været 
anvendt til vanvidskørsel.

Et nyt område, der fylder mere og mere for færdselspolitiet, er de mange el-drevne 
transportmidler. Det er politiets opfattelse, at mange ikke er bekendt med reglerne for at køre 
på el-løbehjul eller de kraftige el-cykler, som i disse år vinder frem. De er jævnligt involveret i 
farlige situationer, og parallelt med indsatsen mod ulovlig knallertkørsel, har færdselspolitiet 
også fokus på især de unges brug af el-drevne måder at transportere sig selv på.

Midt- og Vestsjællands Politi har et særligt ansvarsområde, når det gælder de tunge køretøjer, 
og der blev i 2025 gennemført et stort antal kontroller over hele politikredsens område, 
herunder for at forhindre, at der foregår social dumping i form af dårlige arbejdsvilkår for 
chaufførerne. 



ØKONOMISK KRIMINALITET
Antallet af ældre mennesker, der svindles af falske bankbude, er 
fortsat alt for højt. Veltalende kriminelle har i alt for stort omfang 
held til at overbevise de ældre om, at de skal udlevere hævekort og 
koder. 

Indsatsen fra pengeinstitutternes side har dog medført, at de ældre 
i flere tilfælde har fået sat begrænsning på, hvor mange penge, 
svindlerne kan slippe afsted med. Til gengæld sker det så oftere, at 
de kriminelle forsøger at franarre deres ofre smykker og andre 
værdier fra hjemmet.

Midt- og Vestsjællands Politi har i løbet af 2025 fået anholdt og 
fængslet et større antal af bedragerne, takket været en offensiv 
tilgang til denne form for kriminalitet. Men for bedragerne er det 
desværre fortsat en lukrativ forretning at finde og svindle de ældre 
medborgere.



KRIMINELLE GRUPPERINGER
Sammenlignet med de øvrige år, var der i 2025 ikke større voldelige 
sammenstød mellem rivaliserende grupperinger.
Det var således heller ikke årets løb nødvendigt at indføre 
visitationszoner i politikredsen.

Det kriminelle miljø er dog fortsat præget af lokale konflikter og 
spændinger mellem enkeltpersoner. Nye grupperinger opstår, 
toneangivende kriminelle bliver enten fængslet eller løsladt, og der 
konkurreres intenst om især narkotikamarkedet. 

Det har givet sig udslag i flere tilfælde af skyderi, overfald og hærværk 
ved brug af kraftigt fyrværkeri. Flere af de voldelige sammenstød foregår 
på tværs af politikredsenes grænser, og Midt- og Vestsjællands Politi 
moniterer derfor fortsat området tæt i samarbejde med de øvrige dele af 
politiet. 



NATTELIV
De store byer i politikredsens område har et livligt og 
velbesøgt natteliv, med alt hvad det medfører af opgaver 
for politiet.

Politiet er derfor særligt i weekender meget synligt 
tilstede i nattelivet for at skabe tryghed og gribe ind i 
tilfælde af uorden og vold. 

Politiet arbejder tæt sammen med restauratørerne for at 
skabe et trygt natteliv, hvor vi i fællesskab holder 
medlemmer af rocker- og bandegrupperinger væk fra 
beværtningerne. I det seneste år har den indsats især 
været centreret omkring Ringsted. Det er fortsat 
politikredsens opfattelse, at størstedelen af 
restauratørerne i politikredsen har godt styr på deres 
beværtninger og på de regler, der gælder på området. 



PSYKISK SYGE OG 

SÅRBARE PERSONER 
En stor del af politiets tid går fortsat med at rykke ud til psykisk 
sårbare og socialt udsatte borgere, der gennem deres adfærd 
skaber utryghed eller er til fare for sig selv og andre.

Året blev i den forbindelse bl.a. præget af det voldsomme drab på en 
Flextrafik-chauffør i Roskilde. Også flere andre sager, der 
involverede psykisk ustabile og sårbare personer, har fyldt i 
medierne.

Politiet forsøger derfor gennem et tæt samarbejde med psykiatrien 
og sociale myndigheder at identificere de mest udsatte personer og 
finde de rette løsninger, så de kan få den bedst mulige hjælp.

Midt- og Vestsjællands Politi medvirkede i 2025 407 gange til, at 
personer blev tvangsindlagt i psykiatrien.

PSP-samarbejdet er politiets samarbejde med de sociale 
myndigheder og social- og behandlingspsykiatrien som led i 
indsatsen over for socialt udsatte personer.



KLIMAHÆNDELSER OG 

DET NYE TRUSSELSBILLEDE
Samfundet står i disse år over for en række nye og alvorlige trusler. 
Det ændrede klima medfører en risiko for flere alvorlige storme og 
oversvømmelser, og samtidigt betyder hændelserne omkring os, at 
vi nu skal vænne os til at operere i en gråzone præget af et højere 
konfliktniveau.

Det er i den forbindelse blevet endnu mere nødvendigt, at 
myndighederne har et tæt og professionelt samarbejde også på det 
lokale niveau. Derfor har den lokale beredskabsstab i 2025 bl.a. øvet 
samarbejdet mellem stab og kommuner. 

De mange anmeldelser vedr. observation af mulige droner under 
EU-formandsskabet skabte samtidigt en situation, hvor det nationale 
krisestyringsapparat var aktiveret over flere dage.

Foto: Michael Nordborg - 112Sjælland. 



SAGSBEHANDLINGSTID FOR 

STRAFFESAGER VED RETTERNE
Politikredsens anklagemyndighed har igen i 2025 mødt mest muligt i 
politikredsens retssale, hvilket har nedbragt sagerne betragteligt ved 
retterne. 

Samtidig har anklagerne prioriteret at få sendt de sager til retterne, hvor 
tiltalte står til en fængselsstraf, da de sager oftest er de mest alvorlige, og 
derfor også kræver en hurtig afgørelse i straffesagssystemet. 

Det er fortsat politikredsens mål at få så korte sagsbehandlingstider på 
straffesagerne som overhovedet muligt.



FÆRDSELSUHELD

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Politikredsen har tre prioriterede indsatsområder på færdselsområdet:

For høj hastighed, spirituskørsel og uopmærksomhed.

Alle tre områder er prioriterede, netop fordi de hvert år koster både liv

og tilskadekomne i trafikken.

Antallet af færdselsuheld har ligget stabilt over de seneste 4 år.
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Opgørelsen baserer sig på dynamiske tal, og der skal derfor tages forbehold for, at de kan ændre sig, som følge af bagudrettede registreringer. 



INDBRUD I PRIVAT BEBOELSE OG ERHVERV

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Midt- og Vestsjællands Politi oplever i øjeblikket en stigning i antallet af indbrud

i privat beboelse.

Det er derfor fortsat af stor vigtighed, at borgerne gør, hvad de kan, for at sikre

deres værdier og holde øje med, hvad der sker i deres lokalområde.
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Opgørelsen fra 2022 baserer sig på dynamiske tal, og der skal derfor tages forbehold for, at de kan ændre sig, som følge af bagudrettede registreringer. 



Midt- og Vestsjællands Politi
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4000 Roskilde
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Web politi.dk

Facebook facebook.com/mvsjlpoliti

mailto:mvsj@politi.dk
https://www.politi.dk
https://www.facebook.com/mvsjlpoliti

	ÅRSBERETNING 2025
	INDHOLD
	INDLEDNING
	DET LOKALE POLITIARBEJDE
	KRIMINALITET I NÆRE RELATIONER
	NARKOTIKAMISBRUG
	UNGES RISIKOADFÆRD
	INDBRUDSINDSATSEN
	FÆRDSELSKONTROLLER
	ØKONOMISK KRIMINALITET
	KRIMINELLE GRUPPERINGER
	NATTELIV
	PSYKISK SYGE OG SÅRBARE PERSONER
	KLIMAHÆNDELSER OG DET NYE TRUSSELSBILLEDE
	SAGSBEHANDLINGSTID FOR STRAFFESAGER VED RETTERNE
	FÆRDSELSUHELD
	INDBRUD I PRIVAT BEBOELSE OG ERHVERV




